Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro 

de Preços ARP-16.10/2023, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 14/11/2024 

com término em 13/11/2025. 

CLÁUSULA II – DO PREÇO 

2.1. O valor total registrado é de R$ 35.735.738,28 (trinta e cinco milhões e setecentos e trinta 

e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos), de acordo com a Planilha 

Financeira de Prorrogação de Vigência (doc. SEI nº 111093729). 

CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais